Kiviil : Providis viris iudici, iuratis et uuiversis civibus civitatis 
nostre Cassouiensis fidelibus nostris dilectis. 

(Eredeti papirou, zárlatán vörös pecsét nyoma.) 

III. 1419. j un. 9. 
Commissio propria domini regis. 

Nos Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. Memorie commenda-
mus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos regie circumspectionis sedula meditatione perpendentes per 
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civitatum libertates honorem regiiim decorari et tanto nostre clig-
uitatis glóriám permanere clariorem, quanto in ordinandis et di-
sponendisnostrorumsubiectorumcommodislucrisqueetproventibus 
eorumampliandisanimum nostrum exacta solertia diligentius appo-
nemus. His igitur considerationibus inducti cupientes bonum no-
strum regnique nostri commodum etpresertim civitatis nostre Casso-
uiensis hierum profectum etutilitatemdesideranter augeri et uberius 
ampliare atfectantes, volumus, disponimus, statuimus et ordinamus, 
ut in predicta civitate nostra Cassouiensi et nullibi alias intra 
regni nostri junJ^um fustannum seu barhannum preparetur, texea-
tur et ordinetur, nullus etiam mercatorum alteriusque cuiusvis 
status et conditionis hominum fustannum seu barhannum forense 
de quibuscumque partibus ad regnum nostrum importare, ajìetum 
vero seu l)umbasum de dicto regno nostro ad quascumque partes 
absque licentia et permissione iudicis et iuratorum prediate civi-
tatis nostre Cassouiensis quoad exportationem apeti seu bumbasi 
dumtaxat educere et exportare audeat vel presumpmat modis, viis, 
causis rationibus, cautelis et occasionibus quibuscumque. Preterea 
in augmentum et accrescentiam ac continuationem diete artis 
barhanice volumus, disponimus et ordinamus, ut omnes barhaniste 
seu magistri et artifices barhanni seu fustanni ubivis in regno 
nostro tam in possessionibus nobilium et aliorum quorumvis posses-
sionatorum hominum quam in civitatibus et liberis villis et specia-
liter in civitate nostra Bardfa vocata existentes et commorantes 
cum omnibus eorum clenodiis et pertinentiis ad ipsam artem 
l)arhanicam necessariis et spectantibus addictam civitatem nostrani 
Cassouiensem veniant, venireque compellantur et astringantur 
moraturi et artem huiusmodi barhanicam in dieta civitate nostra 
Cassoviensi et nullibi alias facturi exercitatum et operaturi. Etsi 
aliquiexeis adCassouiam antedictamomnino venire contempnerent, 
tales nullus in regno nostro fovere, tenere et conservare audeat 
vel presumpmat sub pena nostre regie indignationis in con-
trarium facere presumpmentes irremissibiliter exequanda. In cuius 
nostre voluntatis, dispositionis et ordinationis memóriám et perpe-
tuam stabilitatem presentes ipsi civitati nostre Cassouiensi con-
cessimus literas nostras privilegiales pendentis et autentici maioris 
sigilli nostri novi dupplicis, quo ut rex Hungarie utimur, munimine 
roboratas. Datum per manus reverendi in Christo patris domini 
Eberhardi episcopi Zagrabiensis ac aule nostre supremi cancel-
larii dilecti nostri et fidelis, anno domini Millesimo quadragesimo 
decimo nono, quinto Idus Junii, regnorum autem nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo tertio, Komanorum vero nono.